íâiiàçMÍÍ

^  PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
HIDROMINERAL DE LINDOIA
Capitai Ka&àwf Apaa ftíw-rai
www.lindota.sp.gov.br

Ofício n° 229/2019 -GP-

Lindoia, 18 de novembro de 2019

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores.

Pelo presente, estamos nos reportando ao
Requerimento de n° 100/2019 dessa Casa Legislativa.

Cumpre-nos ainda esclarecer que os
equipamentos transmissores instalados neste Município são
todos eles pertencentes às emissoras.

Vale acentuarmos que operam em Lindoia com
sinais digitais apenas 03 (três) emissoras: a Globo; Tv
Cultura e Bandeirantes.

Há de ser ponderado que os equipamentos para
o sinal de transmissão digital têm custos significativos
fora do alcance do Município, porém, ninguém pode negar que
se possuíssemos uma amplitude na transmissão, nossos
munícipes ficariam com melhor qualidade nas imagens e sons,
daí, melhor servidos nesta modalidade de lazer.

Convictos de que trouxemos os
esclarecimentos desejados ao ensejo renovamos a Vossa
Excelência os nossos protestos de estima e consideração,
extensivos aos demais Vereadores.

II.  ■
luízX c a r lÓs s c a r p i o n i z a m b o l i m
PREFEITO MUNICIPAL DE LINDOIA RECEBIDO

511/O2019/

http://www.lindota.sp.gov.br